



SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO.
DEPARTAMENTO DE MATERIAL.

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS - GERAL
REFERENTE AO PROCESSO Nº 1.105/2014 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Nº.	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	QTDE.	UNID.	EMPRESAS						VL. MÉDIO
				Giovannelli Comércio Ltda - EPP		Comercial Marques		SUSTENT		
				VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	
01	Bola de Futebol de Campo Oficial, Costurada. Oito Gomos. Câmara Airbilty. Miolo removível. Composição: em PU. Peso: 410-450g. Circunferência: 68 a 70 cm.	60	Und	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 249,00	R\$ 14.940,00	R\$ 14.880,00
02	Bola de Futebol de Campo Juvenil, Costurada. Trinta e Dois Gomos. Câmara Butil. Miolo removível. Composição: em PVC e EVA. Peso: 360-390g. Circunferência: 64 a 66 cm.	60	Und	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00	R\$ 149,00	R\$ 8.940,00	R\$ 146,00	R\$ 8.760,00	R\$ 8.700,00
03	Bola de Futsal Oficial, Tecnologia Termotec, que torna a bola impermeável, mais macia e com trajetória precisa. Doze gomos. Câmara Airbilty. Miolo Slip System removível e lubrificado. Composição: em PU. Peso aproximado: 410-440g. Circunferência: 61 a 64 cm.	150	Und	R\$ 225,00	R\$ 33.750,00	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00	R\$ 229,00	R\$ 34.350,00	R\$ 34.200,00
04	Bola de Futsal Juvenil, Tecnologia Termotec, que torna a bola impermeável, mais macia e com trajetória precisa. Oito gomos. Câmara Airbilty. Miolo Slip System removível e lubrificado. Composição: em PU. Peso: 350-380g. Circunferência: 55 a 59 cm.	150	Und	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	R\$ 313,00	R\$ 46.950,00	R\$ 46.900,00
05	Bola de Futsal Infantil, Tecnologia Termotec, que torna a bola impermeável, mais macia e com trajetória precisa. Oito gomos. Câmara Airbilty. Miolo Slip System removível e lubrificado. Composição: em PU. Peso: 300-300g. Circunferência: 50 a 55 cm.	150	Und	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00	R\$ 292,00	R\$ 43.800,00	R\$ 43.850,00
06	Bola de Vôlei Oficial, Matrizada. Câmara Airbilty. Miolo Slip System removível e lubrificada. Confeccionada em PU. Peso: 260-280g. Circunferência 65-67cm. Aprovada pela CBV. Origem Nacional.	100	Und	R\$ 449,00	R\$ 44.900,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 445,00	R\$ 44.500,00	R\$ 44.800,00
07	Bola de Vôlei Juvenil, Costurada. Câmara Butil. Miolo removível. Confeccionada em PVC. Peso: 240-270g. Circunferência 60-63cm. Aprovada pela CBV.	100	Und	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00	R\$ 14.300,00
08	Bola de Handebol Oficial Masculina, Costurada. Câmara Airbilty. Miolo Slip System removível e lubrificada. Confeccionada em PU Ultra. Peso: 425-475g. Circunferência 58-60cm. Aprovada pela Federação Internacional de Handebol - IHF, CBHb e CAH. Origem Nacional.	60	Und	R\$ 345,00	R\$ 20.700,00	R\$ 349,00	R\$ 20.940,00	R\$ 347,00	R\$ 20.820,00	R\$ 20.820,00



09	Bola de Handebol Oficial Feminina, Costurada. Câmara Airblity. Miolo Slip System removível e lubrificada. Confeccionada em PU Ultra. Peso: 325-400g. Circunferência 54-56cm. Aprovada pela Federação Internacional de Handebol - IHF, CBHb e CAH. Origem Nacional.	60	Und	R\$	330,00	R\$	19.800,00	R\$	339,00	R\$	20.340,00	R\$	334,00	R\$	20.040,00	R\$	20.060,00	334,33
10	Bola de Handebol Oficial Infantil, Costurada. Câmara Airblity. Miolo Slip System removível e lubrificada. Confeccionada em PU Ultra. Peso: 230-270g. Circunferência 49-51cm. Aprovada pela Federação Internacional de Handebol - IHF, CBHb e CAH. Origem Nacional.	60	Und	R\$	310,00	R\$	18.600,00	R\$	319,00	R\$	19.140,00	R\$	313,00	R\$	18.780,00	R\$	18.840,00	314
11	Bola de Basquete Profissional Oficial, Matrizada. Câmara Airblity. Miolo Slip System removível e lubrificado. Confeccionada em microfibr. Peso: 600-650g. Circunferência 75-78 cm. Aprovada pela FIBA. Utilizada na NBB e CABB.	60	Und	R\$	389,90	R\$	23.394,00	R\$	385,00	R\$	23.100,00	R\$	380,00	R\$	22.800,00	R\$	23.098,00	384,96
12	Bola de Basquete Juvenil, Matrizada. Câmara Airblity. Miolo Slip System removível e lubrificado. Confeccionada em microfibr. Peso: 510-565g. Circunferência 72-74 cm. Utilizada na CABB.	60	Und	R\$	389,90	R\$	23.394,00	R\$	385,00	R\$	23.100,00	R\$	380,00	R\$	22.800,00	R\$	23.098,00	384,96
13	Bola para queimada n° 10, Matrizada. Confeccionada em Borracha. Peso: 250-270g. Circunferência 57-59cm. Origem Nacional.	100	Und	R\$	60,00	R\$	6.000,00	R\$	58,00	R\$	5.800,00	R\$	64,00	R\$	6.400,00	R\$	6.066,67	60,67
14	Bola para queimada n° 08, Matrizada. Confeccionada em Borracha. Peso: 180-200g. Circunferência 48-50cm. Origem Nacional.	100	Und	R\$	59,00	R\$	5.900,00	R\$	55,00	R\$	5.500,00	R\$	61,00	R\$	6.100,00	R\$	5.833,33	58,33
15	Rede de Gol para Futebol de campo Oficial. Fio 8, malha 14. Medidas de 7,50 x 2,50 x 2,00 metros.	50	Par	R\$	915,00	R\$	45.750,00	R\$	900,00	R\$	45.000,00	R\$	919,00	R\$	45.950,00	R\$	45.566,67	919,33
16	Rede de Gol para Futsal Oficial. Fio 6, malha 12. Medidas para Futsal.	100	Par	R\$	516,00	R\$	51.600,00	R\$	510,00	R\$	51.000,00	R\$	519,00	R\$	51.900,00	R\$	51.500,00	519,00
17	Rede para Voleibol Oficial. 4 Faixas (lonas). Medidas 1,00 x 10,00 metros.	100	Und	R\$	255,00	R\$	25.500,00	R\$	250,00	R\$	25.000,00	R\$	259,00	R\$	25.900,00	R\$	25.466,67	259,00
18	Antena oficial para vôlei em fibra de vidro. Medidas 1,80 metros de altura e 1,0 cm de largura.	100	Par	R\$	138,00	R\$	13.800,00	R\$	130,00	R\$	13.000,00	R\$	141,00	R\$	14.100,00	R\$	13.633,33	141,00
19	Bolinhas para PING-PONG Oficial.	100	Und	R\$	3,00	R\$	300,00	R\$	2,90	R\$	290,00	R\$	2,50	R\$	250,00	R\$	280,00	2,50
20	Colchonete para ginástica em bagum, medindo 80 cm x 40 cm x 3 cm.	150	Und	R\$	37,90	R\$	5.685,00	R\$	35,00	R\$	5.250,00	R\$	39,00	R\$	5.850,00	R\$	5.595,00	39,00
21	Corda de Pular em SISAL	100	Und	R\$	15,00	R\$	1.500,00	R\$	12,00	R\$	1.200,00	R\$	16,00	R\$	1.600,00	R\$	1.433,33	16,00
22	Jogo de camisa e calção para futebol de campo com 17 unidades.	45	Jogo	R\$	750,00	R\$	33.750,00	R\$	759,00	R\$	34.155,00	R\$	755,00	R\$	33.975,00	R\$	33.960,00	755,00
23	Jogo de camisa e calção para futebol de salão com 11 unidades.	45	Jogo	R\$	480,00	R\$	21.600,00	R\$	489,00	R\$	22.005,00	R\$	482,00	R\$	21.690,00	R\$	21.765,00	482,00
24	Jogo de colete para treino com 12 unidades.	75	Jogo	R\$	205,00	R\$	15.375,00	R\$	209,00	R\$	15.675,00	R\$	207,00	R\$	15.525,00	R\$	15.525,00	207,00
25	Medalha, em acrílico, com fita de cetim, com 43 mm, para premiação de 1° lugar.	30	Und	R\$	7,50	R\$	225,00	R\$	8,90	R\$	267,00	R\$	8,00	R\$	240,00	R\$	244,00	8,90
26	Medalha, em acrílico, com fita de cetim, com 43 mm, para premiação de 2° lugar.	30	Und	R\$	7,50	R\$	225,00	R\$	8,90	R\$	267,00	R\$	8,00	R\$	240,00	R\$	244,00	8,90
27	Medalha, em acrílico, com fita de cetim, com 43 mm, para premiação de 3° lugar.	30	Und	R\$	7,50	R\$	225,00	R\$	8,90	R\$	267,00	R\$	8,00	R\$	240,00	R\$	244,00	8,90
28	Mesa para Tênis de Mesa Oficial em compensado 18 mm.	13	Und	R\$	1.010,00	R\$	13.130,00	R\$	998,00	R\$	12.974,00	R\$	980,00	R\$	12.740,00	R\$	12.948,00	980,00



29	Kimono para judô/karatê, reforçado com faixa. Tamanho: Adulto. Cor: Branca.	45	Und	R\$ 319,00	R\$ 14.355,00	R\$ 310,00	R\$ 13.950,00	R\$ 321,00	R\$ 14.445,00	R\$ 14.250,00
30	Kimono para judô/karatê, reforçado com faixa. Tamanho: Infantil. Cor: Branca.	90	Und	R\$ 199,00	R\$ 17.910,00	R\$ 190,00	R\$ 17.100,00	R\$ 202,00	R\$ 18.180,00	R\$ 17.730,00
31	Kimono para judô/karatê, reforçado com faixa. Tamanho: Juvenil. Cor: Branca.	120	Und	R\$ 199,00	R\$ 23.880,00	R\$ 190,00	R\$ 22.800,00	R\$ 202,00	R\$ 24.240,00	R\$ 23.640,00
32	Raquete, para ping-pong, em cortiça, comprimento 26cm, largura 15cm.	60	Par	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00	R\$ 4.860,00
33	Rede, para ping pong, tipo tênis de mesa, trançada, com 15,2 cm de altura e 175,2 cm de comprimento, na cor verde, com borda de cima branca, acompanha barbante nas pontas, para amarrar nos suportes de rede.	30	Und	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.900,00
34	Tatame para treinamento, medindo 1,0m x 1,0m, com encaixe.	300	Und	R\$ 149,00	R\$ 44.700,00	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00	R\$ 155,00	R\$ 46.500,00	R\$ 44.400,00
35	Troféu, em acrílico, com 30 cm de altura, para premiação de 1º lugar.	10	Und	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 62,30	R\$ 623,00	R\$ 624,33
36	Troféu, em acrílico, com 15 cm de altura, para premiação de 2º lugar.	10	Und	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 396,67
37	Troféu polietileno rígido, com placa metálica designatória de 90cm (1º lugar) - modalidade Futebol.	10	Und	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00	R\$ 3.246,67
38	Troféu polietileno rígido, com placa metálica designatória de 60cm (2º lugar) - modalidade Futebol.	10	Und	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.546,67
39	Bambolê em Material Plástico, resistente. Com 1 metro de diâmetro (cores variadas).	60	Und	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 360,00
40	BRINQUEDOS PEDAGOGICO KIT QUEBRA CUÇA, CONFECCIONADO EM PLASTICO COLORIDO RESISTENTE, CONTENDO 120 PECAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SACOLA PVC TRANSPARENTE COM ZIPER E ALCA - PCA 120 unidades.	20	PCA	R\$ 659,00	R\$ 13.180,00	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	R\$ 656,00	R\$ 13.120,00	R\$ 13.100,00
41	BRINQUEDOS PEDAGOGICO KIT SUPERMERCADO PEDAGOGICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, BOA QUALIDADE CONTENDO 02 PECAS, 01 CESTA COM DIMENSOES DE (87,5x37x16), 01 BALANCA COM DIMENSOES DE (39x10x23), BALANCA E CESTA DE COMPRAS.	20	Und	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.793,33
42	BRINQUEDOS PEDAGOGICO QUEBRACABECA DE ALFABETIZACAO, CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO 08 QUEBRA-CABECAS, COM DIMENSOES DE 20x30cm (CADA), FACILITA O PROCESSO DE ANALISE E SINTESE EM ATIVIDADES COM LETRA CURSIVAS, SCRIPTS, MAISCULAS E MINUSCULAS.	20	Und	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.120,00
43	BRINQUEDOS SUPER TAPETE DO ALFABETO COM BORDA EVA 10 mm, 30 PECAS DE 31 x 31 cm, PECAS NA BORDA E 150 PECAS TOTAL. DIMENSOES: 1,66 x 1,96 m.	20	Und	R\$ 582,90	R\$ 11.658,00	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	R\$ 589,00	R\$ 11.780,00	R\$ 11.679,33
44	BRINQUEDOS TAPETE LISO COM BORDA, MATERIAL EVA COM 10mm DE ESPESSURA, 20 PECAS DE 31 x 31 cm E 22 PECAS QUE FORMAM A BORDA, A PARTIR	20	Und	R\$ 459,00	R\$ 9.180,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 454,90	R\$ 9.098,00	R\$ 9.092,67



45	BRINQUEDOS TAPETE NUMERAIS EM EVA 10 mm, 10 PECAS DE 31 x 31 cm, 18 PECAS NAS BORDAS. TAPETE DE 1,75 x 0,82 cm.	20	Und	R\$	355,00	R\$	7.100,00	R\$	350,00	R\$	7.000,00	R\$	357,00	R\$	7.140,00	R\$	7.080,00	
46	JOGO BLOCOS PLASTICOS DE ENCAIXAR, ATOXICOS E LAVAVEIS COM 40 PECAS COLORIDAS PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS.	20	Und	R\$	35,00	R\$	700,00		R\$	33,10	R\$	662,00	R\$	32,00	R\$	640,00	R\$	667,33
47	JOGO DE DAMA EM MADEIRA	20	Und	R\$	28,00	R\$	560,00		R\$	32,10	R\$	642,00	R\$	30,00	R\$	600,00	R\$	600,67
48	JOGO DE DOMINO EM PLASTICO COLORIDO	20	Und	R\$	44,00	R\$	880,00		R\$	47,00	R\$	940,00	R\$	45,00	R\$	900,00	R\$	906,67
49	JOGO DE XADREZ COM TABULEIRO (PECAS EM PLASTICO)	20	Und	R\$	120,00	R\$	2.400,00		R\$	124,00	R\$	2.480,00	R\$	121,90	R\$	2.438,00	R\$	2.439,33
50	BLOCOS PARA MONTAR, TIPO LEGO DUPLO OU SIMILAR (BRINQUEDO PARA MONTAR) PRE ESCOLAR, COM 14 PECAS	20	Und	R\$	101,00	R\$	2.020,00		R\$	103,00	R\$	2.060,00	R\$	98,00	R\$	1.960,00	R\$	2.013,33
	TOTAL			R\$		R\$	721.756,00				R\$	717.714,00			R\$	727.424,00	R\$	722.298,00


Francisco C. Silva
Setor de Compras
SEMICAT

